

### گزیده‌هاخبر

### ۳۰ هزار و ۵۳۴ شهید در ۱۵۰ روز جنگ غزه

وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه روز دوشنبه اعلام کرد: «اشغالگران طی ۲۴ ساعت گذشته ۱۳ کشتار علیه خانواده‌ها در نوار غزه انجام دادند که ۱۲۴ شهید و ۲۱۰ زخمی برجای گذاشت. براساس گزارش الجزیره به نقل از این وزارتخانه، تلفات تجاوزات رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر تاکنون به ۳۰ هزار و ۵۳۴ شهید و ۷ هزار و ۹۰۰ مجروح رسیده‌است. // ایسنا

### تنش میان برلین و مسکو؛ احضار سفیر آلمان در روسیه

در پی انتشار متن گفت‌وگو میان افسران ارشد نیروی هوایی آلمان درباره کمک به اوکراین و حمله به پل کریمه، سفیر آلمان در مسکو به وزارت‌خارجه روسیه احضار شد. گفتنی است خبرگزاری اسپوتنیک روسیه به‌تازگی متن گفت‌وگوی افسران آلمانی درباره سناریوهای حمله به کریمه از سوی کی‌یف با موشک‌های آلمانی را افشا کرده که صحت و سندیت آن مورد تایید قرار گرفته است. روز گذشته نیز دیمیتری مدودف، معاون شورای امنیت روسیه، گفته بود آلمان برای جنگ با روسیه آماده می‌شود. // ایسنا

### آغاززمایش ناتو در نزدیکی مرزهای روسیه



زمایش ناتو دیروز (دوشنبه) با هدف دفاع از «قلمروی گسترش یافته نوردیک» و با حضور بیش از ۲۰ هزار سرباز از ۱۳ کشور به مدت دو هفته در مناطق شمالی فنلاند، نروژ و سوئد برگزار می‌شود. «الکساندر گروشکوف»، معاون وزیر امور خارجه روسیه، این آزمایش را تحریک‌آمیز خوانده است. گفتنی است با وجود اینکه این آزمایش سابقه‌ای چندباره دارد، اما با عضویت فنلاند در ناتو در سال ۲۰۲۳ و در دستور کار بودن عضویت سوئد در این پیمان، حساسیت این دوره از آزمایش افزایش یافته است. // ایسنا

### درگیری در اردوگاه «الامعری» و «نور شمس» در کرانه باختری

رزمندگان فلسطینی با نظامیان رژیم اشغالگر که به مناطق مختلف کرانه باختری یورش برده بودند، مقابله کردند و در جریان حمله صهیونیست‌ها به اردوگاه الامعری در البیره یک نوجوان فلسطینی به نام مصطفی ابوشلیک به شهادت رسید... خبرنگار شبکه المیادین هم گزارش داد که رزمندگان فلسطینی هنگام یورش نظامیان صهیونیست به اردوگاه الامعری به شدت با آنها درگیر شدند. /تسنیم

### کشتن اسرای اسرائیلی توسط ارتش این رژیم

رسانه‌های عبری یک کلیپ صوتی را منتشر کردند که مربوط به کشته‌شدن اسرای صهیونیست توسط ارتش اسرائیل است و نشان می‌دهد دو اسیر اسرائیلی زمانی که از نظامیان صهیونیست درخواست کمک داشتند، به ضرب گلوله آنها کشته شدند... در این کلیپ صوتی شنیده می‌شود که آنها می‌گویند: «ما زیر پله‌ها هستیم... اینجا کسی نیست... شلیک نکنید... ما اسرای اسرائیلی هستیم... ما رنجات دهید. /تسنیم

### هلاکت ۲۳ آمریکایی در صفوف ارتش اسرائیل

روزنامه واشنگتن پست گزارش داده ۲۳ تبعه آمریکا که عضو ارتش اسرائیل بوده‌اند، در جریان درگیری‌ها در غزه کشته شده‌اند. این روزنامه در گزارشی نوشته با آنکه شهروندان آمریکا کمتر از ۲ درصد از جمعیت اسرائیل (فلسطین اشغالی) را تشکیل می‌دهند، ۱۰ درصد از تلفات ارتش اسرائیل را در جنگ غزه تشکیل می‌دهند. /تسنیم

### مالزی به دنبال حل معمای هواپیمای گمشده

انور ابراهیم در آستانه دهمین سالگرد وقوع سانحه مفقودی هواپیمای معروف مالزی گفت: «در مورد (پرواز) ۳۷۰ ما یک موضع اتخاذ کردیم که اگر شواهد مجاب‌کننده‌ای وجود داشته باشد که نیاز به ازسرگیری پرونده باشد، این کار را انجام خواهیم داد... پرواز MH۳۷۰ حامل ۲۳۹ مسافر در ۸ مارس ۲۰۱۴ پس از گذشت کمتر از ۴۰ دقیقه از شروع پرواز از کوالالامپور به مقصد پکن از رادار محو شد. /ایرنا

### اذعان السودانی به حمایت ایران از عراق در برابر ترور یسم

محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق، گفت: «جمهوری اسلامی ایران، همسایه و دارای مشترکات مذهبی و اجتماعی با عراق است که در جنگ با گروه تروریستی داعش در کنار عراقی‌ها ایستاد... جمهوری اسلامی تا قبل از سال ۲۰۰۳ میلادی از همه طیف‌های مخالف رژیم دیکتاتوری صدام حمایت کرد و در جنگ علیه داعش در کنار مردم عراق ایستاد. // ایرنا

### آغاز نشست فصلی شورای حکام در وین

نشست فصلی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیروز (دوشنبه) با حضور نمایندگان ۳۵ کشور عضو این شورا در وین آغاز به کار کرد. در این نشست که تا روز جمعه ادامه دارد، مسائل مختلف درباره ایمنی هسته‌ای، اجرای توافقنامه پادمان و تقویت فعالیت‌های علمی و پژوهشی آژانس در دستور کار قرار دارد و به فعالیت‌های هسته‌ای در کره‌شمالی، سوریه و همچنین پیمان امنیتی آکوس می‌پردازد. بعید نیست در حاشیه نشست مباحثی در مورد ذخایر اورانیوم ۶۰ درصدی ایران و اختلافات ایران و آژانس نیز مطرح شود. // ایرنا

### فرار هزاران زندانی از زندان مرکزی هائیتی

خبرگزاری فرانسه باامداد دوشنبه گزارش داد که در پی حمله اعضای باندهای تبهکار به زندان اصلی پایتخت هائیتی دستکم ۱۲ نفر کشته شدند و هزاران زندانی دیگر نیز فرار کردند. به گفته منابع داخلی، از حدود ۳۸۰ زندانی که در آنجا بودند، فقط حدود صد نفر مانده‌اند. // ایرنا



### تب حاد ترامپی در آرژانتین

## دیوانه بوئنوس آیرس در مسیر دیوانه واشنگتن

**[شهروند]** از حدود پنج ماه قبل و در بحبوحه تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری آرژانتین و پیدا شدن سروکله خاویر میلی، نامزد راست‌گرای افراطی، اصطلاح ترامپ آرژانتین در محافل رسانه‌ای و عرصه بین‌المللی پیدا شد. خاویر میلی که با رویکردی پوپولیستی و رفتارهای عجیب و هیجانی مشابه ترامپ، این لقب را کسب کرده بود، در رقابت با سرخیوماسا، نامزد چپ‌میانه، به‌دور دوم رفت و در نهایت به پیروزی دست یافت. از روزهای ابتدایی روی کار آمدن میلی، او با در دستور کار قرار دادن طرح‌های اقتصادی خاص؛ تورم را در این کشور بحران‌زده تشدید کرد، ارزش پول ملی را کاهش داد و اعتراضات بسیاری را سبب‌ساز شد. میلی در نامه‌ای رسمی اعلام کرد که به گروه بریکس نخواهد پیوست و گرایش آمریکایی خود را بارها عیان کرد. اکنون او با تأکید بر سیاست‌های خود جنجال‌های تازه‌ای به پا کرده‌است. در ادامه نگاهی کوتاه به رفتارها، حواشی و سیاست‌های میلی و جنجال تازه‌ او خواهیم داشت:

#### درباره میلی و تفکرات او

خاویر خردارو میلی متولد اکتبر ۱۹۷۰ در خانواده‌ای متوسط در پالمو بوئنوس آیرس متولد شد. روایت‌هایی از آزار جسمی و روانی او توسط پدرش در کودکی منتشر شده است. او در وزانی به فوتبال و همچنین خوانندگی مشغول بود و سپس با حضور در برنامه‌های رادیویی و تلویزیونی به‌عنوان کارشناس اقتصادی مشهور شد و کتاب‌هایی در زمینه اقتصاد، سیاست و فلسفه نیز به چاپ رسانده است. او عضو حزب لیبرتاریان است و در سال ۲۰۲۱ به مجلس آرژانتین راه پیدا کرد. میلی حدود سه‌ماه‌ونیم قبل با ۵۶درصد آرا در رقابت با ماسا، نامزد چپ میانه، به پیروزی دست یافت، پیروزی‌ای که با حمایت و تبریک ترامپ همراه شد. او در زمینه اقتصاد لیبرال و راست‌گرای افراطی، معتقد به کوچک‌سازی ساختار دولت تا حد حذف وزارتخانه‌ها و بانک مرکزی است و از جایگزین کردن دلار آمریکا به جای پول ملی آرژانتین سخن گفته‌است. میلی همچنین قائل به آزادی انتخاب در زمینه‌هایی چون مواد مخدر، تن فروشی و گرایش جنسی است و در عین حال، مخالف آزادی سقط‌جنین و اتانازی (مرگ خودخواسته) است.

#### زنان پر حاشیه در تیم خاویر میلی

اگر ترامپ به روابط خارج از عرف و غیراخلاقی با زنان معروف بود، به نظر می‌رسد میلی نیز در این‌گونه مسائل کرانه‌شبه‌انگیزی دارد. علاوه بر خواهرش کاریناکه نفوذ زیادی بر او ارد و میلی پیروزی‌اش را بومی‌اودانسته‌است، بافاطمی‌فلورز، رقصنده آرژانتینی، نیز وارد رابطه شده است که به نظر می‌رسد برای او حواشی‌ای به دنبال داشته باشد. یورونیوز در این رابطه نوشته است: « نقش خانم فلورز در دولت مشخص نیست، اما خودش تأکید کرده‌اند در صحنه هنر را رها کند و گفت: من می‌توانم حرفه هنری خود را با نقش بانوی اول ترکیب کنم.» رئیس‌جمهوری منتخب آرژانتین نیز اظهار کرد: «چرا باید آنقدر خودخواه باشم که آرژانتینی‌ها را از دیدن هنرمند با عظمتی مانند فاطمیما محروم کنم... همچنین ویکتوریا ویلارونل، معاون آقای میلی که وکیل هم هست، به دلیل مخالفت با سقط جنین یکی از جنجالی‌ترین چهره‌های دولت جدید است.»

#### مواضع رفتارهای عجیب؛ سیاست‌های جنجالی

در زمان تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری، میلی با حرکات و رفتار خلاف عرف عمومی سیاست توجهات رایبه خود جلب کرد و به همین سبب به ترامپ آرژانتین نیز مشهور شد. پس از اعلام نتایج نهایی انتخابات ریاست‌جمهوری آرژانتین نیز کلیپی از حرکات هیجانی و رقص عجیب و غریب میلی در جمع هوادانش منتشر شد که بازبینی

#### ✦ روایت

## در مذاکرات قاهره چه خبر است؟

پس از پایان بی‌نتیجه دومین نشست پارسی و شکست میانجی‌گری فرانسه، قطر و آمریکا برای تبادل اسرامیان حماس و اسرائیل و عدم توافق بر سر آتش بس یا پایان جنگ، در روز اخیر قاهره میزبان مذاکرات تازه‌ای برای رسیدن به توافق شده است. در حالی اسامه حمدان از رهبران ارشد حماس از انعطاف‌پذیری حماس در مذاکرات برای حصول توافق خبر داده است که یک منبع ناشناس از حماس نیز روز یکشنبه در گفت‌وگو با فرانس پرس از در دسترس بودن توافق طرف ۲۴ تا ۴۸ ساعت در صورت همکاری اسرائیل سخن گفت. در مقابل، نتانیا هو ظهر دوشنبه عنوان کرد: «ما تسنیم «خواست‌های خیالی» حماس نخواهیم شد. هیأت اسرائیلی نیز مذاکرات قاهره را به بهانه عدم ارائه لیست اسرای زنده از سوی حماس تحریم کرده‌است.»

ایسنا به نقل از العربی جدید درباره مذاکرات قاهره نوشته است: «منابع مصری گفته‌اند مصر و قطر به پاسخ‌های حماس به پیشنهاد «پاریس ۲» گوش دادند و تأکید کردند که این جنبش مصمم به بازگرداندن آوارگان به شمال غزه و تضمین آتش بس همه‌جانبه است... مصر و قطر به طرف آمریکایی از امکان دستیابی به توافق در صورت فشار بر اسرائیل مطمئن‌اند. مصر معتقد است که در خواست حماس برای بازگشت آوارگان، ورود کمک‌ها و آتش بس فراگیر، «منطقی» است. در همین راستا، یک منبع در جنبش حماس اعلام کرد: «حماس برای دستیابی به توافقی به‌منظور توقف تجاوز، خروج نیروهای اشغالگر از تمام مناطق غزه، بازگشت اهالی غزه به مناطق سکونت خود به‌ویژه در شمال و همچنین ورود کمک‌های بشردوستانه تلاش می‌کند.» به نظر می‌رسد رژیم صهیونیستی با کارشکنی و فرسایشی کردن مذاکرات درصدا امتیازگیری از حماس را بارجسته‌کردن شرایط سخت و احتمال حمله تازه در ماه رمضان است.

میلیونی در سطح جهان داشت. او در ابتدای روی کار آمدن در نامه به گروه بریکس نوشت قصد ندارد به این گروه بپیوندند. همچنین درباره مقامات چین و داسیلوا، رئیس جمهوری برزیل، اصطلاح کمونیست فاسد را به کار برده و آمریکا و اسرائیل را متحد استراتژیک طبیعی خود خوانده بود. (۱) میلی اخیرا در دیدار ترامپ نیز حرکات عجیبی از خود نشان داد. به گزارش آسوشیتدپرس، میلی در هنگام دیدار با ترامپ از شدت ذوق زدگی با فریاد واژه «رئیس جمهور!» ترامپ را در آغوش می‌گیرد و می‌گوید: «شما رئیس‌جمهور بزرگی هستید و امید دارم که پیروز خواهید شد. امیدوارم شما را مجددا به‌عنوان رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا ببینم.» (۲)

#### برنامه‌های اقتصادی و خشم مردم آرژانتین

میلی در ماه اول روی کار آمدن خود با برنامه‌های اقتصادی جنجالی و کاهش یارانه‌ها و حمایت‌های دولتی خشم عمومی را در آرژانتین برانگیخت. یورونیوز در این رابطه نوشت: «با انجام حدود ۲۰۰ تغییر، بسیاری از شرکت‌های دولتی در آرژانتین به بخش خصوصی واگذار خواهند شد و حمایت‌های دولتی از مستاجران، کارمندان و خریداران کاهش خواهد یافت. آقای میلی از لغو قانون حاکم بر اجاره‌بها و مجموعه‌ای بلندبالا از اقدامات مقررات‌زدایی در بخش‌های گردشگری، سلامت، اینترنت، حمل‌ونقل هوایی، دارویی، کشت‌انگور و حتی تجارت خبر داده‌است... تصمیم‌های تازه دولت تنها به فاصله چند ساعت پس از آن اعلام شد که هزاران شهروند آرژانتینی به خیابان‌های پایتخت آمدند تا علیه اقدامات ریاضتی و مقررات‌زدایی از اقتصاد این کشور در هفته گذشته اعتراض کنند.» یک ماه قبل صدها هزار نفر از کارگران، کارمندان و قشرهای مختلف در آرژانتین دست به تظاهرات زدند، اما میلی اعلام کرد که از برنامه‌های خود عقب‌نشینی نمی‌کند. اعتراضات در حدی بالا گرفت که استانداران استان‌های نفت‌خیز اخیرا اعلام کرده‌اند از تأمین نفت کشور امتناع خواهند کرد. (۳) ۱۰ روز قبل نیز اعتراضات عظیمی با شعارهای: «نه به افزایش هزینه حمل‌ونقل» و «گرسنه منتظر نمی‌ماند» و «دیگ‌ها خالی است، جیب‌ها هم خالی‌است» علیه دولت میلی در آرژانتین به راه افتاد. (۴)

#### در مسیر دیوانگی ترامپی

ترامپ که از حیث رفتاری به دیوانگی مشهور شده بود، در حوزه اقتصاد اما عملکرد قابل قبولی داشت. بدل آرژانتینی او اما با وجود عملکرد فاجعه‌بار اقتصادی خطاب به نمایندگان کنگره اعلام کرده است: «اعتقادات ما تغییرناپذیر است، ما حساب‌های عمومی را با یا بدون کمک سایر گروه‌های سیاسی سازماندهی خواهیم کرد. وقتی به مانعی برخورد می‌کنیم، قرار نیست به عقب برگردیم، به شتاب ادامه می‌دهیم...» (۵) به نظر می‌رسد میلی با عملکرد و سیاست‌های اقتصادی ضعیف‌امادر مسیر کارش خود رفتارهای ترامپ‌گونه را ادامه خواهد داد. تشدید فقر و تورم سه‌رقمی، تظاهرات صدها هزار نفری و میلیونی، سرکوب گسترده معترضان و مخالفت‌های کنگره نیز مانع او نیست و میلی با این روند به تضعیف کشور خود سرعت خواهد داد.

#### پی‌نوشت‌ها:

۱- یورونیوز فارسی

۲- isna.ir/xdQDsZ-

۳- mehrnews.com/۳۳۴۹۵-

۴- https://irna.ir/xjPRZ-

۵- https://irna.ir/xjPWMA-

#### ✦ نگاه

## آی‌انیک‌هیلی شگفتی‌ساز می‌شود؟

پس از شکست نیکی هیلی در رقابت درون حزبی جمهوری‌خواهان در مقابل ترامپ در آیووا، نیوهامپشایر و نوادا، او بر ادامه رقابت با ترامپ تأکید کرد. هیلی هندی‌الاصل حتی پس از شکست در زادگاه خود کارولینای جنوبی نیز تأکید کرد که تا سه‌شنبه بزرگ از رقابت کنار نخواهد کشید. در این مدت او انتقادات به رهبران جمهوری‌خواه و ترامپ را نیز تشدید کرد. روند شکست‌های نیکی هیلی در برابر ترامپ در میشیگان، میزوری و آیادهو نیز ایافت تا اینکه با پیروزی او در واشنگتن در آستانه سه‌شنبه بزرگ، کورسوی امیدیی برای هیلی پیدا شده است. اصطلاح سه‌شنبه بزرگ اشاره به رأی‌گیری درون حزبی جمهوری‌خواهان به‌صورت همزمان در ۱۵ ایالت دارد. هرچند امکان تغییر کفه ترازوی رقابت به سود هیلی کم است، اما او به دنبال مانور بر پیروزی خود در واشنگتن و تلاش برای برگرداندن ورق و رقم‌زدن شگفتی در رأی‌گیری سه‌شنبه ۵ مارس است. تسنیم در این رابطه به نقل از مرکز تحقیقاتی ادیسون آورده است: «نتایج نظرسنجی‌های جدید نشان می‌دهد انتظار می‌رود دونالد ترامپ در تمام رقابت‌های انتخاباتی پیش‌رو از جمله در رقابت‌های روز سه‌شنبه بزرگ ۵ مارس پیروز شود. براساس این گزارش، هیلی با پیروزی در این انتخابات تنها ۱۹ نمایندگی درون حزبی جمهوری‌خواهان را به خود اختصاص می‌دهد و این تعداد بسیار کمی از مجموع ۱۲۵ نمایندگی مورد نیاز برای کسب نامزدی حزب است... شکست ترامپ در این ایالت در حالی است که ۵ مارس انتخابات مقدماتی درون حزبی جمهوری‌خواهان در ۱۵ ایالت آمریکا برگزار می‌شود و بزرگ‌ترین رأی‌گیری درون حزبی حزب جمهوری‌خواه پیش از انتخابات ماه نوامبر است و سرنوشته نامزد نهایی این حزب مشخص خواهد شد.»